
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTEN  DENTE   N.  159   DEL   25 / 0  6   / 2021  

OGGETTO: Rinnovo dell’incarico di      Servizio di Rigging per gli spettacoli e carichi sospesi,  
servizio  tecnico  altamente specializzato,  per  gli  spettacoli  effettuati  presso
l’Arena di  Piazza Nazzari  fino al  6  luglio  2021,     all’ operatore  economico  
SARDINIA STAGE SRLS –   CIG: Y53324135A   

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  protocollo  aziendale  di  regolamentazione  per  il  contrasto  e  il  contenimento  della
diffusione del Virus Covid 19 negli  ambienti di  lavoro della Fondazione Teatro Lirico di
Cagliari;

la deliberazione del Consiglio di Indirizzo numero 7  del  26 marzo 2021 nella quale si è
approvata la programmazione artistica relativa al periodo 9 aprile – 14 agosto 2021,

la  determinazione del Sovrintendente n.  139   del  4 giugno 2021, con la  quale è stato
disposto in  favore dell’operatore economico SARDINIA STAGE SRLS l’affidamento  del
Servizio RIGGING, per il periodo dal 5 al 16 giugno 2021 per la produzione dell’operetta
La vedova allegra nell’ Arena di  Piazza Nazzari;

la richiesta n.  609 del  21 giugno 2021 della responsabile degli Allestimenti Scenici della
Fondazione, nella quale manifesta la necessità di rinnovare fino al 6 luglio 2021, per tutta
l’attività estiva nell’ Arena di  Piazza Nazzari  il Servizio di RIGGING affidato all’operatore
economico SARDINIA STAGE SRLS; 

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
1
9
6
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
0
6
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

– in ottemperanza all’art.  58 del D. Lgs 50/2016, in data 21 giugno 2021 si è provveduto
ad invitare, attraverso la piattaforma telematica per le gare della Fondazione, l’operatore
economico Sardinia Stage s.r.l.s.  a presentare la propria migliore offerta economica;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 20:00 del giorno
21 giugno 2021, è pervenuta le seguente offerta:

Sardinia Stage s.r.l.s. : € 30,00 più IVA all’ora per il servizio svolto in orario diurno     
€ 40,50 più IVA all’ora per il servizio svolto in orario notturno

SENTITA

la  responsabile  degli  Allestimenti  Scenici  della  Fondazione,  la  quale comunica  che
considerato il programma di lavoro previsto dal 22 giugno al 6 luglio, che prevede un totale
di  n.  29  ore  di  servizio  diurno  e   n.  47  ore  di  servizio  notturno,  l’offerta  pervenuta
complessivamente ha il valore di € 2.773,50 più IVA ed è congrua;

DATO ATTO

che, esaminata l’offerta, si è reso necessario dare avvio in via d’urgenza dal 22 giugno
2021 al Servizio di RIGGING oggetto della presente determinazione al fine di garantire il
regolare svolgimento degli eventi in programma nell’ambito della rassegna Classicalparco
2021 presso l’Arena di Piazza Nazzari  per i giorni 25 e 26 giugno 2021;

DETERMINA

di  rinnovare  l’incarico del Servizio di RIGGING,  per il periodo  dal 22 giugno al 6 luglio
2021 per tutti gli spettacoli rappresentati presso l’Arena Piazza Nazzari per un totale di n.
29 ore di servizio diurno e  n. 47 ore di servizio notturno, all’operatore economico Sardinia
Stage s.r.l.s. per l’importo complessivo di € 2.773,50 più IVA;

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex art.80 del D.Lgs. N° 50/2016, salve le prestazioni svolte in via d’urgenza;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
N° 50/2016.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
1
9
6
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
5
-
0
6
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.


		2021-06-25T13:16:02+0200
	COLABIANCHI NICOLA




